
CITTÀ DI POPOLI
Provincia di Pescara

COPIA

Verbale di deliberazione della

 GIUNTA COMUNALE
N°        DATA                                                                OGGETTO

134 22-09-2021

Nomina della Commissione giudicatrice del concorso
pubblico per titoli ed esami per la copertura di un posto
a tempo indeterminato e pieno di istruttore direttivo
categoria D presso l'Area Tecnica del Comune di Popoli.

L’anno  duemilaventuno, il giorno  ventidue del mese di settembre alle ore 16:30 nella sala delle
adunanze del Comune di Popoli, convocata con appositi avvisi, la Giunta Comunale si è riunita con la
presenza dei Signori:

Presenti Assenti
1.CONCEZIO GALLI SINDACO Presente

2.ALFREDO LA CAPRUCCIA
VICE

SINDACO
Assente

3.LOREDANA O. DI STEFANO ASSESSORE Presente
4.Silvia Lucia Pescara ASSESSORE Assente
5.MORIONDO SANTORO ASSESSORE Presente

E con l’assistenza del Segretario Generale  Gian Luigi Zanatta
Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i
convocati a deliberare sull’oggetto.

Sulla proposta del presente atto è stato
espresso parere Favorevole per quanto di
competenza, in ordine alla REGOLARITÀ
TECNICA dello stesso ai sensi dell’art. 49 del
D.Lvo 267/2000.
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

f.to  Gian Luigi Zanatta



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:
con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 12 del 07.04.2021, esecutiva nei modi e forme di
legge, è stato approvato il Bilancio di Previsione finanziario 2021/2023;
con delibera di Giunta Comunale n. 31 del 17.03.2021, esecutiva, è stata approvata la
programmazione triennale del fabbisogno di personale per il triennio 2021/2023 e il piano
occupazionale 2021;

Richiamata la determinazione n. 42 del 16.06.2021 a firma del Responsabile del Servizio
Personale con la quale è stato attivato il bando di concorso pubblico per titoli ed esami per la copertura
di un posto a tempo indeterminato e pieno di istruttore direttivo categoria D1 presso l’Area Tecnica del
Comune di Popoli;

Presa visione dell’avviso di selezione pubblicato nella Gazzetta Ufficiale IV Serie speciale –
Concorsi ed esami n. 57 del 20.07.2021 e con scadenza 19.08.2021 per la presentazione delle
domande;

Attesa la necessità di procedere alla costituzione della commissione giudicatrice del concorso
di cui trattasi;

Precisato che non possono far parte delle Commissioni esaminatrici né Amministratori né
coloro che ricoprano cariche politiche o siano rappresentanti sindacali o designati da Organizzazioni
Sindacali o da Associazioni Professionali;

Acquisita le disponibilità della Dott.ssa Marzia D’Incecco, Segretario Comunale del Comune di
Pianella, dell’Ing. Francesco Ranieri, Dirigente dell’Area 4 della Provincia di Teramo, della Dott.ssa
Daniela Manna, Responsabile del Servizio Economico e Finanziario del Comune di Popoli e del Sig.
Enzo Di Giacomandrea, Istruttore Amministrativo del Comune di Popoli;

Viste le autorizzazioni allo svolgimento dell’incarico rilasciate ai predetti soggetti, ai sensi
dell’art. 53 del D.Lgs. 165/2001, con note delle amministrazioni di appartenenza, acquisite agli atti,
dando atto che la nomina della Commissione rispetta il dettato del punto 1) del comma 5 dell’art. 57
del D.Lgs. n. 165/2001, essendo almeno un posto riservato alle donne (un terzo dei posti della
commissione);

Considerato che la presente deliberazione verrà trasmessa alla Consigliera di Parità Regione
Abruzzo, entro 3 giorni dalla sua pubblicazione, in ottemperanza del punto 1 bis) del comma 5 dell’art.
57 del D.Lgs. n. 165/2001;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;

Visto il D.Lgs. n. 165/2001;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il Regolamento Comunale per l’accesso agli impieghi nel Comune e delle modalità di
svolgimento dei concorsi e delle altre forme di assunzione;

con voti unanimi favorevoli, resi per alzata di mano,

DELIBERA

le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento e ne costituiscono1)
motivazione, ai sensi dell’art. 3 della Legge n. 241/1990;



di costituire la commissione giudicatrice del concorso pubblico per titoli ed esami per la2)
copertura di un posto a tempo indeterminato e pieno di istruttore direttivo categoria D1 presso
l’Area Tecnica del Comune di Popoli come segue:

Dott.ssa Dott.ssa Marzia D’Incecco, Segretario Comunale del Comune di Pianella,
Presidente;
Ing. Francesco Ranieri, Dirigente dell’Area 4 della Provincia di Teramo, Membro esperto;
Dott.ssa Daniela Manna, Responsabile del Servizio Economico e Finanziario del Comune
di Popoli, Membro esperto;
Sig. Enzo Di Giacomandrea, Istruttore Amministrativo del Comune di Popoli, Segretario
con funzioni di mera verbalizzazione;

di dare atto che:3)
sono state acquisite agli atti tutte le autorizzazioni allo svolgimento dell’incarico rilasciate
ai predetti soggetti, ai sensi dell’art. 53 del D.Lgs. 165/2001, giuste note delle
amministrazioni di appartenenza acquisite al protocollo generale dell’Ente al n. 11825 in
data 14.09.2021 e al n. 12106 in data 20.09.2021;
la nomina della commissione rispetta il dettato del punto 1) del comma 5 dell’art. 57 del
D.Lgs. n. 165/2001, essendo almeno un posto riservato alle donne (un terzo dei posti della
commissione);
la presente deliberazione verrà trasmessa alla Consigliera di Parità Regione Abruzzo, entro
3 giorni dalla sua pubblicazione, in ottemperanza del punto 1 bis) del comma 5 dell’art. 57
del D.Lgs. n. 165/2001;

di dichiarare, su richiesta del Sindaco e con separata votazione unanime favorevole resa per alzata di
mano, il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lvo n.
267/2000.



Letto, approvato e sottoscritto:

IL SINDACO
f.to  CONCEZIO GALLI

IL SEGRETARIO GENERALE
f.to  Gian Luigi Zanatta

È copia conforme all’originale per uso amministrativo.
Popoli, li 23-09-2021                                                             IL SEGRETARIO GENERALE
                                                                                                 Gian Luigi Zanatta

N. Reg. 1170                                                      Addì 23-09-2021

La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line di questo Comune in data
odierna

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE
        F.to  Enzo Di Giacomandrea

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio,

A T T E S T A

che la presente deliberazione:

 è stata pubblicata nel sito informatico di questo Comune per quindici giorni consecutivi

dal 23-09-2021 al 08-10-2021;
è stata compresa nell’elenco delle deliberazioni comunicate ai capigruppo consiliari (art.

125, del T.U. n. 267/2000), in data odierna;
  è stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134 comma 4 D.L.vo 267/2000)

 è divenuta esecutiva, decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione (art. 134, c.

3, del T.U. n. 267/2000).

Dalla residenza comunale, li
IL SEGRETARIO GENERALE


